Hazret-i Sultan Mehemmed Hân
Pâdişâhı din ü zıll-t Müsteân
Şâh-ı âlem server-i sâhib – kıran
Fâtih-i Eğri vü Tâbûr-î metin
Bu fezây-î dil-küşâyî seyridüp
Devlet û sânıyla ol şâh-î cihan
Kâvs burcun gün gibî menzil kılub
Kabzasına aldı bir zerrin neman
Tîr-i mahsûdû o dem pertâb idüp
Saşt-ı pâkinde o tîr-î cansitân
Yünm-i ikbâliyle hoş târîhidir
«Menzil-î sahi bu sultanî nisan»
1012 (M. 1603)
İkinci taşın kitabesinden yalnız şu

tarih beytini okuyalım:
Hafıza dikildi çün ayak tasî târîhdir.
«Menziline kondu Sultân Ahmed’in

ayak taşı»
1015 (M. 1606 - 1607)
«Demek ki iki padişah buraya gel-

miş ve buna ok atmış.»
Çok oeğerli bir şâir ve edebiyat ta-

rihi bilgini olan merhum Tâhir Olgun,
bu son cümlesi ile Davud Paşa sahra-
sı ve bu sahrâsaray hakkında bir bil-
gisi olmadığını gösteriyor; nitekim
aynı makalesinde Davud Paşa sarayı-
nın azametli kalıntısı için de: «...

Köprülü Mehmed Paşa gibi dikta-
tör bir sadrâzamın İstanbul’dan çe-
kinmesi, çocuk padişahın üzerin-
de devlet merkezine karşı bir korku
uyandırmış, saltanatının sonuna ka-
dar Edirne’yi İstanbul’a tercih etmiş,
ancak yazları geldiği İstanbul da şe-

hir içindeki Topkapı Sarayı’ndan çok
Üsküdar sarayında, Boğaziçi kasırla-
rında ve özellikle Davud Paşa sara-
yında oturmuştur.

Aşağıdaki satırlar “Silâhdâr” tarihi-
nin Hicrî 1088 (Milâdî 1677) olaylara
aıt yazıları arasından alıyoruz:

«... Padişah hazretleri Üsküdar sa-
rayından İstavroz Bahçesi’ne, oradan
Kandilli Bahçesi’ne (bu bahçelerdeki
kasırlara), oradan da Karaağaç yalısı-
na (Haliç’te mezbahanın olduğu yer)
göç etti. Güz eyyamı olduğundan,
âdeti veçhile avlara çıkmak için o ya-
lıdan da Davud Paşa sarayına naklet-
ti...»

AVCI SULTAN MEHMED DEVRİ
1683’te Viyana’nın ikinci kuşa-

tılmasının mağlûbiyetle sona er-
mesi ve korkunç bir bozgun devri-
nin başlaması, av hastası IV. Sultan
Mehmed’i hükümdarlık görevinin
başına döndüremedi, çok ağır mas-
raflarla yapılan avlarına devam etti,
hem halkın, hem askerin nefretine

hedef oldu. Özellikle İstanbul halkı,
hükümeti ve orduyu ehil olmayanla-
rın eline bırakan ve yalnız kendi eğ-
lencesini düşünen padişahı, bozgun
felâketinin en büyük sorumlusu bil-
di. Silâhdâr Fındıklılı Mehmed Ağa,
Hicrî 1097 (Milâdî 1686) olayları ara-
sında şöylece anlatıyor:

«... Bozgun devam ediyordu, ni-
hayet Budin de düşman eline geçti,
İstanbul’da camilerde, vaizler, avlar-
da dolaşmaktan başını alamayan pa-
dişahı ağır şekilde ittiham ediyordu.
Sultan Mehmed, İstanbul’da idi, fa-
kat Davud Paşa sarayında oturuyor-
du.

Davud Paşa sarayı
harap olmaya terkedildi. Fakat bina,
ek binaları ile Türk
yapı sanatının çok
güzel eserlerin-
den biriydi; çök-
mesine de gönül-
ler razı olmadığı
için orada yapılan
tamirle ayakta tu-
tuldu:

«... Davud Paşa
kasrı çok harap
bir halde iken bu
yıl tamir edildi...»
(Vâsıf Tarihi, H.
1175 = M. 1761 -
1762 vekaayii).

«... Eski sefer-
lerde hâtıraları
çok büyük olan
Okmeydanı tekke-
siyle, Davud Paşa
sarayı pek harap bir halde idiler. III.
Sultan Selim, orduda ıslahat yapar-
ken ve yeni harp silâhlan ile uğraşır-
ken, teberrüken bu iki kadîm binanın
tamirini de irade buyurdu ve tekke
ile saray kısa zamanda tamir olundu-
lar...»

Sultan Mahmud’a) arzo-
lundu. Padişah, bu kadar para ile bu
işlerin yapılamıyacağını söyleyerek

tamir için yeni bir keşif yaptırmasını
defterdara irâde buyurdu...» (Lutfî Ta-
rihi, H. 1243 = M. 1827 - 1828 vekaa-
yii).

III. Sultan Selim, Davudpaşa sara-
yını tamir ettirdikten sonra bir gün
buraya kalabalık bir maiyetle gele-
rek, enderûnlu ağalara büyük bir atlı
cirit oyunu oynatmıştı; bu nedenle
yakın hizmetkarlarından mâbeynoi
Nâşid İbrahim Bey 66 beyitlik bir ka-
side yazmıştır ki, iki beytini alıyoruz: